
Havířské
štěstí

Sandra Dražilová Zlámalová 
ilustrovala Bibi Hykl

Havířské
štěstí





Havířské
štěstí

Sandra Dražilová Zlámalová 
ilustrovala Bibi Hykl

Havířské
štěstí



Sandra Dražilová Zlámalová

Havířské štěstí
Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401
www.grada.cz
jako svou 9295. publikaci

Ilustrace Bibi Hykl
Odpovědná redaktorka Veronika Hrabánková
Grafická úprava Antonín Plicka
Návrh a zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 72
Vydání 1., 2024

Vytiskla tiskárna FINIDR, s.r.o., Český Těšín

© Grada Publishing, a.s., 2024
Cover Illustration © Bibi Hykl, 2024

ISBN 978-80-271-7289-4 (pdf)
ISBN 978-80-271-3872-2 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodukována a šířena 
v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití 
této knihy bude trestně stíháno.
Automatizovaná analýza textů nebo dat ve smyslu čl. 4 směrnice 2019/790/EU a použití této knihy 
k trénování AI jsou bez souhlasu nositele práv zakázány.





V dálce bylo slyšet hřmění, jako by se 
blížila bouřka, na nebi však zatím nebyl 
ani mráček. Ono je sice pravda, že 
v horách se počasí může změnit z minuty 
na minutu, ale teď tomu nenasvědčovalo 
vůbec, ale vůbec nic.

„Slyšíš to?“ ozvala se bojácně Apolenka.

„Však z toho nic nebude,“ odvětila Adéla, 
„pořádně na to těsto přitlač, ať jsou 
frgále jedna báseň.“

Adéla byla Apolenčina starší sestra, obě 
byly pekařky a po rodičích zdědily malou 
pekárnu v podhůří Beskyd.

Však to byly ty nejvyhlášenější pekařky 
široko daleko.







Tou dobou probíhala přímo nad vrcholy hor 
vášnivá debata, která se k lidským uším nesla 
jako ozvěna hromu.

„Podívej se na ně! To si říkáš ochránkyně 
havířů? Jejich patronka?!“ popichoval svatý 
Prokop svatou Barboru.

„Copak jim něco chybí?“ otázala se nechápavě 
a pohlédla dolů k šachtám, odkud se právě 
trousili po hrstkách špinaví, unavení havíři, 
kterým zrovinka skončila šichta.




